
FECHA: Domingo 13 de julio de 2025

ESCENARIO:  Autopista Medellín Bogotá - Marinilla - Santuario - Carmen de Viboral

CATEGORÍA DAMAS

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 7 LEYDY SANCHEZ RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 2:05:40

2 1 ADRIANA JARAMILLO MARIN ADIDA 2:34:53 0:29:13

CATEGORÍA PROMOCIONAL 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 607 JUAN ALBERTO VELASQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:15:01

2 608 SEBASTIAN HENAO CUADROS INDEPENDIENTE 2:30:18 0:15:17

CATEGORÍA A 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 109 JUAN JOSÉ BETANCUR B. HIDRAULICA DE ORIENTE 2:14:47

2 100 JORGE A. ZAPATA ARANGO INDEPENDIENTE 2:15:01 0:00:14

3 112 JAILER A. CASTAÑEDA TOBON INDEPENDIENTE 2:15:01 0:00:14

4 103 GILDEBRAN GIL ARENAS EPM 2:15:07 0:00:20

5 111 JUAN PABLO RUA SANCHEZ GIRABIKE 2:17:22 0:02:35

6 104 GUILLERMO A. VARGAS CACERES EPM 2:17:52 0:03:05

DNF 127 JOHN ALEXANDER RAMIREZ CICLO ORTIZ CLYCO

METAS VOLANTES CATEGORÍAS PROMOCIONAL Y A 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 100 JORGE A. ZAPATA ARANGO INDEPENDIENTE 24

2 103 GILDEBRAN GIL ARENAS EPM 15 -9

3 607 JUAN ALBERTO VELASQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 10 -14

4 104 GUILLERMO A. VARGAS CACERES EPM 9 -15

                       CLASIFICACIÓN                               

2° ETAPA 15° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR MÁSTER KUMHO 

LLANTAS 2025

DISTANCIA: 88 Kilometros aproximadamente



CATEGORIA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA TEXCOMPLET 2:13:56

2 264 OSCAR I. MARIN RIVERA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:14:21 0:00:22

3 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2:14:43 0:00:22

4 257 MAURICIO LOPEZ LOZANO CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:14:43 0:00:26

5 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 2:14:47 0:00:26

6 200 ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE 2:14:47 0:00:52

7 259 DIEGO A. PEREZ QUINTERO SOLUCIONES Y PARTES 2:15:13 0:01:16

8 218 CESAR A. CARDONA BETANCUR EPM 2:15:37 0:01:16

9 260 JOHN FREDY CORRALES ADIDA 2:15:37 0:01:25

10 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:15:46 0:01:25

11 258 DIEGO A. LONDOÑO GIRALDO SOLUCIONES Y PARTES 2:15:46 0:01:37

12 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:15:58 0:01:58

13 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO SOLUCIONES Y PARTES 2:16:19 0:01:58

14 220 JOHN CAMILO ARROYAVE DISEÑO Y METAL 2:16:19 0:01:58

15 204 CARLOS F. CASTELLANOS SOLUCIONES Y PARTES 2:16:19 0:03:31

16 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO CYCLING LIFE ELITE 2:17:52 0:04:17

17 208 YOVANY RAMIREZ RESTREPO EPM 2:18:38 0:08:13

18 213 ANDRES LOPEZ LOPEZ EPM 2:22:34 0:10:58

19 247 MIGUEL ANGEL SALCEDO
FYSIEK - Expertos en Recuperación Física 

y Deporte
2:25:19 0:17:48

20 246 ANDRES F. ALVAREZ RENDON
FYSIEK - Expertos en Recuperación Física 

y Deporte
2:32:09

DNF 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA CROCAN POLLO CYCLING CLUB

METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 257 MAURICIO LOPEZ LOZANO CROCAN POLLO CYCLING CLUB 19

2 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 19 -5

3 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA TEXCOMPLET 11 -13

4 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 8 -16

5 264 OSCAR I. MARIN RIVERA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 3 -21



CATEGORÍA C 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 2:11:47

2 319 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 2:12:13 0:00:26

3 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 2:13:00 0:01:13

4 328 VICTOR MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 2:13:46 0:01:59

5 312 JORGE I. RESTREPO DIAZ TEAM XPEDITION 2:15:44 0:03:57

6 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:15:44 0:03:57

7 329 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 2:25:59 0:14:12

8 334 CARLOS NIETO MEJIA TEAM GAVIA - BICICLETEROS 2:27:20 0:15:33

DNF 307 GABRIEL JAIME ORTIZ PIZA LINK

METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 30

2 319 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 15 -9

3 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 12 -12

4 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 3 -21

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 2:02:04

2 450 JORGE L. OTÁLVARO RESTREPO TEAM COLBIC 2:02:56 0:00:52

3 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:05:12 0:03:08

4 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 2:05:15 0:03:11

5 451 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 2:05:18 0:03:14

6 452 JORGE MORALES CORRALES MOTO PARTES BALBINO 2:05:40 0:03:36

7 411 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 2:06:06 0:04:02

8 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 2:06:14 0:04:10

9 419 LUIS A. TORRES BARRAGÁN INDEPENDIENTE 2:06:45 0:04:41

10 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:07:33 0:05:29

11 442 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:09:25 0:07:21

12 441 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:09:25 0:07:21

13 445 HECTOR BAENA BARRIENTOS INDEPENDIENTE 2:28:31 0:26:27

CATEGORÍA D 



METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
21

2 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 16 -8

3 450 JORGE L. OTÁLVARO RESTREPO TEAM COLBIC 13 -11

4 451 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 6 -18

5 452 JORGE MORALES CORRALES MOTO PARTES BALBINO 4 -20

CATEGORÍA E  

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE S.A.S 2:05:42

2 712 EDGAR MEDELLIN FINCHLEY RT 2:06:09 0:00:27

3 705 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2:06:14 0:00:32

4 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2:06:19 0:00:37

5 707 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI PRODALCA - J10 2:09:58 0:04:16

6 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO STATISTIC BACLAWALT 2:16:39 0:10:57

7 709 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA INDEPENDIENTE 2:22:10 0:16:28

DNF 704 JAIRO PADILLA GARCIA EXTRATEGICO

DNF 706 JORGE E. OLARTE JARAMILLO INDEPENDIENTE

DNF 711 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN

METAS VOLANTES CATEGORÍA E

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 707 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI PRODALCA - J10 24

2 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE S.A.S 19 -5

3 711 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN 10 -14

4 712 EDGAR MEDELLIN FINCHLEY RT 7 -17

TOTAL PARTICIPANTES: 64


